A类 公开

石林生态工业集中区管理委员会文件

石工管办复〔2019〕3号　　　　　　　　签发：帅铁城
石林生态工业集中区管理委员会

对县政协十届三次会议第103号提案的答复

肖德顺代表：
您提出的关于《恢复实施“财园助企货”精准扶持企业》的建议已交我们研究办理，现答复如下：
基本情况

“财园助企货”是由市工信委、市财政局、市金融办结合昆明实际共同研究而提出的融资模式，是指政府安排专项资金与银行合作，帮助试点工业园区内企业申请获得1年期以内、500万元以下流动资金贷款的一项利企利民的新举措。这项政策自出台以来，已惠及许多入园的企业，尤其是给一些小微企业及时输入了“能源”，激发了“活力”。受益者在感恩政府帮扶的同时，促进了当地经济的发展。

根据《昆明市财园助企贷企业融资试点办法》的规定，申请“财园助企贷”融资支持的贷款企业需符合4个基本条件：一是符合国家中小微企业规模类型划分标准；二是技术有优势、产品有市场、发展潜力较大、无不良信用记录；三是在工业园区内，已基本具备正常的生产经营条件；四是上年度缴纳税收总额达到5万元以上。

二、意见建议办理情况
根据肖德顺代表所提的建议，我们通过5月24日的工作调研面商及5月27日的办理工作答复情况，答复提案人从以下三方面：一是石林工业园区从2015年开始实施“财园助企贷”精准扶持企业政策以来，到2018年12月31日共放贷金额8800万元，涉及26笔，14家企业，最低单笔金额200万元，是高单笔金额500万元。二是由于2018年1月26日昆明大成饲料有限公司贷款200万元到期无法偿还，形成不良贷款，去年以及今年一直在处理不良贷款事宜，财园助企贷工作未中断，继续支持园区企业“财园助企贷”工作。三是为园区企业解决融资难、融资贵的问题。

三、下步工作方向
 下步，石林生态工业集中区管理委员会将从以下几方面加强“财园助企贷”工作的推进：一是对园区企业的生产经营状况进行全面掌握，推荐经营状况良好的企业开展“财园助企贷”工作。二是联合金融系统开展园区企业信用及贷前调查，避免出现不良企业贷款情况。三是为园区企业做好服务工作，解决企业融资难、融资贵问题。四是充分运用“财园助企贷”政策，使园区企业能够解决周转资金短缺的问题。

最后，衷心希望您一如既往地关心和关注园区发展，激励我们努力工作。
                     石林生态工业集中区管理委员会

                     2019年8月7日

（联系人：陈继红        联系电话：67787812）
  石林生态工业集中区管理委员会              2019年8月7日印发

PAGE
- 1 -